59  „Generosas ac magnificas dominationes vestras edocemus de creatione ipsius domini Erdeöd in consiliarium 
suae maiestatis, domini nostri clementissimi nobis adhuc nihil innotuisse. Imo vetari articulo sexto constitutionum 
Viennensium tales episcopos in consilium admitti, qui suas ecclesias episcopales vel alia iura episcopalia non habue-
rint.” Pozsony, 1617. ápr. 31. Uo., r. Nr. 113, Konv. 1617. április, fol. 194. Az Udvari Kamara átirata: uo., fol. 184.

60  Fraknói–ráth, Dallos, 66–67, n. 54.
61  II. Mátyás a Szepesi Kamarának, Prága, 1617. máj. 23. ÖStA HKA Hoffinanz-Ungarn, r. Nr. 113, Konv. 

Mai 1617, fol. 166–168.
62  „Post longas, diversas, variasque opiniones de condicione episcopatus mei Agriensis pro dignitate officii episcopalis 

honorisque mei et auctoritatis vestrae sacratissimae maiestatis retinenda, augenda et promovenda ad sacratissimae 
maiestatis vestrae benignum arbitrium et clementem voluntatem negotium devolutum est. Ubi intelligo ex humili 
oblatione mea solutionis et intertentionem militum ad praesens ex proventibus praedicti episcopatus Agriensis solvi 
et interteneri consuetorum dubium oriri, si videlicet iidem proventus realiter mihi et integre ad dispositionem meam 
per maiestatem vestram sacratissimam conferentur, et propterea negotium meum cum gravissimo dispendio meo ad 
cameras Hungaricas maiestatis vestrae remitti. Cum autem id negotium sit valde distractorium et ex absentia mea 
catholicae ecclesiae nocuum, maiestati vestrae sacratissimae supplico humillime, ut interim mihi petitum deputatum 
trium millium tallerorum ex tricesima Rÿma Sombat a die emanatae donationis mihi factae cum consueto consilia-
riatus mei salario quotannis deinceps pendendum cum assignatione decimarum Gagy veolgÿe clementer demandare 
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A Pozsonyi Kamara újabb elutasító válaszának megérkezte után azonnal, vélhető-
en még szintén márciusban beadott újabb kérelem megismétli a korábbi követelést, és 
még hangsúlyosabbá teszi a konfesszionális szempontot. Ezúttal amiatt kérte Erdődy 
az említett összeget és tanácsosi juttatást, hogy az uralkodói gondoskodásnak köszön-
hetően eleget tehessen lelkipásztori hivatalának és az Isten tiszteletét előmozdíthassa 
Felső-Magyarországon.63 A püspök képviselői olyannyira résen voltak, hogy amikor 
kiderült, a gagyvölgyi tizedek nem használhatók fel, rögvest új szupplikációt nyúj-
tottak be, és kizárólag a rimaszombati harmincad terhére kérték a 3000 forintot és a 
tanácsosi fizetséget.64